

## Câmara Municipal de Biritiba - Mirim

Rua João José Guimarães, 125 – Centro – CEP 08940-00 – Biritiba-Mirim - São Paulo Fone/fax: (11) 4694-8430 www.camarabiritibamirim.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 368/2.021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO VENANCIO MOLINA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM.

**REQUEIRO** à Douta Mesa Diretiva, na forma regimental e após ouvir a respeito o Colendo Plenário desta Casa Legislativa, com o devido respeito, vem apresentar o presente REQUERIMENTO, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Carlos Alberto Taino Junior, que o mesmo interceda junto a Secretaria competente, para que seja realizado o serviço de Motonivelamento e Cascalhamento na Rua Kobayashi, em toda sua extensão, Jardim Nova Biritiba, neste município.

O requerimento faz-se necessário em caráter de urgência, tendo em vista as más condições das vias. A grande quantidade de buracos coloca em risco a segurança de motoristas e pedestres que transitam diariamente nesses locais, o mesmo trará conforto e viabilidade para os moradores.

Câmara Municipal de Biritiba Mirim, 08 de novembro de 2021 Plenário Vereador João Suharo Makiyama.

> vandro Francisco de Paula Vereador - Republicanos



## Câmara Municipal de Biritiba - Mirim

Rua João José Guimarães, 125 – Centro – CEP 08940-00 – Biritiba-Mirim - São Paulo Fone/fax: (11) 4694-8430 www.camarabiritibamirim.sp.gov.br

## REQUERIMENTO Nº 369/2.021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO VENANCIO MOLINA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM.

**REQUEIRO** à Douta Mesa Diretiva, na forma regimental e após ouvir a respeito o Colendo Plenário desta Casa Legislativa, com o devido respeito, vem apresentar o presente REQUERIMENTO, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Carlos Alberto Taino Junior, que o mesmo interceda junto aos Órgãos competentes, para que seja realizado o serviço de iluminação pública (instalação de braço e lampada) na Rua Kobayashi, em frente ao número 144, Jardim Nova Biritiba, neste município.

A falta de iluminação pública no local, causa riscos ao munícipes e aos motoristas que transitam diariamente no local. Sendo assim, solicitamos que seja providenciado o agendamento urgente dos serviços de restabelecimento e reestruturação das condições de iluminação pública do local.

Câmara Municipal de Biritiba Mirim, 08 de novembro de 2021 Plenário Vereador João Suharo Makiyama.

> Evandro Francisco de Paula Vereador - Republicanos